A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971,
ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado anual da contratação é de R$ 2.483.217,50 (dois milhões, quatrocentos e oitenta
e três mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos,  conforme custos apost os no Mapa Comparativo
de Preços.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

I) Gestão/Unidade: [...];

II) Fonte de Recursos: [...];

III) Programa de Trabalho:

[...]

Esse número é considerado elevado, uma vez que coloca o
Brasil na oitava posição no ranking mundial de países com os maiores índices de suicídio. Em relação à PF, o índice de 2,9 suicídios
por ano é preocupante, uma vez que a população base conta com pouco mais de 15.000 (quinze mil) servidores ativos. É ainda mais
preocupante levando-se em conta que cada suicídio afeta diretamente pelo menos 10 pessoas, os considerados sobreviventes do
suicídio. Em adição, cabe salientar que o número de pessoas indiretamente afetadas pode ser muito maior, uma vez que as

[...]

Cabe registrar que a prestação dos serviços acima elencados, à exceção dos itens 4, 9 e 10, se destina a todos os servidores ativos da PF, de
forma que o número total de usuários elegíveis que terão acesso à plataforma pode variar mensalmente ao longo do período de vigência contratual. O
número base de servidores elegíveis é em torno de 15.250 (quinze mil duzentos e cinquenta) servidores ativos.

4.7. Os serviços deverão ser executados com os padrões mínimos de qualidade, os quais deverão ser comprovados na Prova de Conceito
(POC).

4.8. Do catálogo eletrônico de padronização:

4.8.1. Não foi utilizado em decorrência da inexistência de padronização para os serviços de telemedicina e telepsicologia ora pretendidos.

[...]

Cabe registrar que a prestação dos serviços acima elencados, à exceção dos itens 4, 9 e 10, se destina a todos os servidores ativos
da PF, de forma que o número total de usuários elegíveis que terão acesso à plataforma pode variar mensalmente ao longo do período de
vigência contratual, incluindo as possíveis prorrogações. O número base de servidores elegíveis é em torno de 15.250 (quinze mil duzentos e
cinquenta) servidores ativos.

6.5. As qualificações técnicas e econômicas estarão dispostas no edital.

6.6. A empresa deverá prover a infraestrutura necessária para correta execução do serviço, permitindo a garantia da disponibilidade do
sistema, backup dos dados, os quais devem obedecer às normas técnicas dos Conselhos Federais de Medicina e de Psicologia pertinentes à